
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» С. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

(МБОУ «СОШ» С. НОВИЦКОЕ ПМО) 

 

 

П Р И К А З 

 

19 сентября 2025 года                       с.    Новицкое                                          № 162 

  

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО 

 

 В целях предупреждения незаконного сбора средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся, в соответствии с Законом РФ от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 г № 273 

 «Об образовании в Российской Федерации»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся в МБОУ «СОШ» с. Новицкое ПМО. 

2. Работникам школы выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных 

средств с родителей (законных представителей) обучающихся. 

3. Заместителю директора по учебной работе, Шириковой Елене Ивановне, довести 

до сведения учителей и классных руководителей школы информацию о 

недопустимости незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) обучающихся. 

4. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 

нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 

проводить служебное расследование. 

5. Рогачевой С.В, администратору школьного сайта, разместить данный приказ на 

сайте школы для возможности обращения родителей (законных представителей) 

учащихся в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств. 

 

Директор школы                                             И.М. Стаднийчук 

 

С приказом ознакомлены: 

             Авдеева Л. Н. 

Ширикова Е.И 

Емельянова Э.Р 

Гусевская Н.А 

Горелов К. Н. 

Абузярова Н.Н 

Горелова О. Ю. 

Рогачева С. В. 

Стаднийчук И.М 

Давтян С.М 

Куренкова Л.Г 

Толстоногова Л.В 

Требилова С.В 

Моисеенко Ю.Е 

Яшкина Е.В

  



 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  00A14341FD5C22D4A0B6721E22F2236120 

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
prim.buh@mail.ru, 252461665449, 2524005641, 07710037033, 
1022501025953, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ, Директор, с. 
Новицкое, улица Муравьева, 2, Приморский край, RU 

Издатель:  Федеральное казначейство, Казначейство России, RU, г. Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
7710568760, 77 Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 18.02.2025 09:43:10 UTC+10 
Действителен до: 14.05.2026 09:43:10 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  21.09.2025 19:44:54 UTC+10 
 

 

 


